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8p3 ocaos Ha Y.11e1-1 114 CTaB I 11 CTaB 4 
TOLJKa 3, , 130 BpCKa co 4JICIJ 3 7 O,[J. 0,1]. 
3aKOHOT 3a BMCOKOTO o6pa30BaH11e 
("Cn.Bec1t K 11a PM" 6p. 82/ l 8) ), 3aKOHOT 
3a 113MeHyB I-be J,f Ll.OflOJlltyBa1-1,e Ha 3aKOHOT 
3a BHCOKOT o6pa3oBamie ( Cn. Becmnc 11a 
PCM 6p. l 8, OJI 4.8.2021 ), 4JICII 61 0,[J. 
Craryor 11a Ymrncp311TCToT ,,Maj Ka Tepesa" 
Bo Cxonje 11 Onnyxa 6p.02-361/1 on 
22.12.2021 O.[(HHa 3a pac1111wyaa1-1,e 1,136op11 
3a 4JICHOBl1 11 npercenaren Ha CTY ,LJ,eHTCKO 
cofipaune I a cDaKyJlTeTOT 3a TeXJIOJlOWKH 
HayKH, l{ xanor Ha <l>aKyJlTeTOT 3a 
TeXJ·IOJlOWK HayKM Ha neu 06, J 2,2023 
pacnauiyaa 

OrJIAC 

3a H300p H 'IJICIIOBH " npeTCCJ~aTCJI Ha 
crynearcx cofipauae Ha <l>aKyJITeToT 3a 

'J CXHOJIOUIKH nayxa 

Ce pacu uiyea orrrac 3a 1136op Ha: 

Ne baze te nenit 114 paragrafi 1 dhe 
paragrafi 4 pika 3 , nc lidhje me nenin 37 te 
Ligjit per arsimin e larte ("Gazeta zyrtare e 
RM-se nr.82/ I 8), ligjit per ndryshimin dhe 
plotesimin e ligjit per arsimin e larte ( Gazeta 
Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021 ) , nenit 
61 te Statutit te Universitetit "Nene Tereza" 
ne Shkup dhe Vendimin nr.02 -361/1 i dates 
22.12.2021 per shpalljen e zgjedhjeve per 
anetar dhe kryetar te Kuvendit studentor te 
Fakultetit te Shkencave Teknologjike, 
Dekani Fakultetit te Shkencave 
Teknologjike ne date 06.12.2023 shpall: 

I) 10 (LJ.e er) 4JleHOBl1 Ha cry;.1e1rrCKOTO 
cofipan e 11a <l>aKyJ1TeToT 3a 
Tex110110 KH 11ayK11 11 

2) 1 (enen) npeTCe,D,aTen Ila CTY)J.eHTCKOTO 
cofipas Ha CDaKyJITCTOT 3a 
Tex110110 KH 1-1ay1<11. 
Ilpaso a ce npajaaar 3a Y.J1e1-10B11 1-1a 

cj)aKynTeTCKO CTYJWHTCKO coripauae HMaaT 
CHTC pen.OBI-I crynenra 11a cDa1<yJ1TCTOT 3a 
TeXHOJIOWKl1 HayK11 KOH ce 3am-1waH11 Ha 
CTY,[J.1•111 BO ax ,D,eMCKaTa 2023 / 2024 f0,[\11Ha. 

Ilpaso ,LJ,a ce npujasar 3a npercezraren m1 
(Pa1<yJrreTcKo ·o cTy,LJ,eHTCKo cofipanuc 
11MaaT CHT pe,LJ,OBH11 CTy,LJ,eHTH Ha 
C{)aKyJITCTOT a Tex110JIOUJKl1 HayK11 KOH cc 
3aJ ll1lllaH11 Ila CTY.LJ.1111 BO aKa):.(eMCKaTa 2023 
I 2024 roznma. 

MaHJ..(aT0·1 11a 1136pa1111Tc LJ11e110B11 1-1a 
cpaKyJrrCTCKO' 0 CTY/..(ell'J'CKO cofipanne 11 Ha 
11peTCC,LJ,aTeJ1or 11a cj)aKym·eTCKOTO 

KONKURS 

per zgjedhje tc anctareve dhe kryetarit 
te kuvcndit studentor tc Fakultetit te 

Shkencavc Tcknologjike 

Shpallet konkurs per zgjcdhje te: 

I) 10 (dhjete) anetareve te Kuvendit 
studentor te Fakultetit te Shkencave 
Teknologjike dhe 

2) 1 (nje) kryetar i Kuvendit studentor 
tc Fakultetit te Shkencave 
Teknologjike 

Tc drejte konkurrimi per anetare te 
Kuvendit studentor te Fakultetit kane te 
gj ithe studentct e rregullt te Fakultetit te 
Shkencavc Teknologj ike te cilet jane 
regjistruar nc studimet e vitit akademik 2023 
12024. 

Tc drejtc konkurrimi per kryetar te 
Kuvendit studentor te Fakultetit kane te 
gj ithc studcntct c rrcgu lit te Fakultetit tc 
Shkencavc Tcknologj ike te cilet jane 
regjistruar ne studimet e vitit akademik 2023 
I 2024. 

Mandati i anetareve te zgjedhur te 
Kuvendit studentor te Fakultetit dhe i 
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cTyJJ,eHTCKO cotipanue 'tpae I (enna) romrna 
l1 3an0'-1HYBa OJ], JJ,eHOT Ha H36opoT. 

Frracan.ero 3a 1,136op Ha •rneHOBH 11 

nperceziaren Ha cpaKynTeTCKOTO CTyJJ,eHTCKO 
cofipauue 1<.e ce o.D,p)I<H Ha JJ,eH 27.12.2023 
( cpena) ronnna, on 09: 00 JJ,O 15: 00 -racor BO 
npocropnure Ha cI:>a1<yJ1TCTOT 3a 
TeXHOJlOWI<H 11ay1<11. 

KaHJJ,HJJ,anne 3a 4neH0B11 11 

npercejtaren Ha cpa1<yJ1TeTCKOTO CTyJJ,eHTCKO 
cofipanne nonnecyaaar: 

Flpujaaa (ofipaseu xoj ce nonura BO 
apxasara Ha cI:>a1<ynTeTOT) 11 
11oTBp.D,a 3a penoneu cTyJJ,eHT sarnuuaa 
BO aKaJJ,eMcKaTa 2023 / 2024 ronnua. 

Ornacor Tpae 5 (ner) pa6onrn JJ,eHa on 
JJ,eHoT Ha o6jaByBaH>eTo Ha ornacuara Ta6na 
11 Ha Be6 c-rpanara Ha y mrnep3HTeTOT 
,,MajKa Tepesa" BO Cxonje, noYHyBaj1<11 on 
14.12.2023 ro.D,11Ha. 

l1p11jaBHTe co norpeounre )],OKYMCl·ITH [[0 
ornacor ce nonuecysaar najxacuo JJ,O 
21.12.2023 fO)],HHa, AO l136op11aTa 
KOMHCHja, npexy apxnsara Ha <DaKyJ1TeTOT 
33 TeXHOJlOUJKH HayKH. 

kryetarit te Kuvcndit studentor te Fakultetit 
zgjat 1 (nje) vit dhe fillon qc nga dita e 
zgjedhjes. 

Votimi per zgjedhje te anetareve dhe te 
kryctarit te Kuvendit studentor te Fakultetit 
do te mbahet ne date 27.12.2023, nga ora 
09:00 deri ne oren 15 :00 ne hapesirat e 
Fakultetit te Shkcncave Tcknologjikc. 

Kandidatet per anetare dhe kryctar tc 
Kuvendit studentor te Fakultetit dorczojne: 

-Fleteparaqitje (formular qe merret tek 
arkiva e Fakultetit) dhe 

-Vertetim se eshte student i rregullt 
regjistruar ne vitin akademik 2023 / 2024. 

Konkursi zgjat 5 (pcse) <lite pune nga dita 
e publikimit nc tabelcn c shpalljcve dhc ne 
web faqen e Universitetit "Nene Tereza" ne 
Shkup, duke filluar nga data I 4.12.2023. 
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BO BpCKa CO '-lJICH 3 7 O.[( O)J, 

a Bl1C0K0T0 o6pa30Ba1111c 
Ha PM" 6p. 82/18), 3aKOHOT 3a 

113MCl·IYBaJb 11 nononayeau.e 11a 3aK0II0T 3a 
Bl1C0K0T0 o pa30BaH11e ( Cn. Bec111-11< Ha 
PCM 6p. l 7 , on 4.8.2021 ), LJJ1e1-1 61 on 
CTaTyoT Ha 1-rnBep311TeTOT ,,Maj Ka Tepesa'' 
BO Cxonje 1-1 L1J1e11 37 on Oraryror Ha 
cDa1<yJ1TeTOT 33 TeXII0JlOWKl1 HayKH Ha 
Y1111Bcp31-1TCJ'OT ,,Maj1<a Tepesa" BO Ciconje 
, ,D:eKallOT I a cDaKynTeTOT 3a TeXH0Jl0WKH 
rrayxn na zrcn 06.12.2022 ja zronccc 
CJIC,[{HaBa: 

O,IJ:JIYKA 
3a pacnn yaau,e H36opu 3a 'IJJCHOBH " 

11pCTCC/).aTe ua CTYJJCHTCKO co6pannc na 
<l>aKyJJT TOT 3a TCXHOJJOlllKM nayx» 

I .Ce pacnn uysaar tt36op1-1 3a 1136op Ha I 0 
(JJ,eCeT) LJJleJI0Bl1 H Toa: 
- on npaa ro 1-1Ha 2 npecTaBHHL.(11, 

- on BT0pa r )],11Ha 2 11pecTaBHl1L(H 

- 0JJ. 'rpera r JJ.11Ha3 11pecTaB1111L(H, 
- 0JJ. LJeTBpT roJ1,1111a 3 npecrasnaua 
Ha <Da1<ynT TCK0 cTyne1-1cT1<0 cofipanue 11 l 
(eneu) f1 ercenaren 11a cDa1<yJneTc1<0 
CTy,neHTCK0 cofipaaae Ha <Da1<ynTeTOT 33 
TCXH0JIOUIK 11ay1<1-1, KOH l(C ce Cllp0BC.[(aT 
11a )\eH 27.1 .2023 rOJ(l1113 BO Y'-ll1JIHHL(a 6p. 
l:>v!T, O6j KT G, 11a Cl)a1<yJ1TCTOT 3a 
TCXII0JI0WK H3YKH. 

2.Ce 1-1Me 
ClipOBC.UYB' 
cpaKyJITeTC 
H360p 113 
CTY/\CI ITCK0 

yea 11360pHa KOMHCHja 3a 
be Ha 1136op11-re 33 LJJlell0Bl-1 Ha 
crynenrcico cofipainre 11 3a 
pCTCe)1aTeJ1 Ha cpaKyJITeTCKO 
cofipanne Ha <Da1<yJ1TeTOT 3a 

Ne baze te ncnit 114 paragrafi I dhe 
paragrafi 4 Pika 3, ne lidhjc me nenin 37 te 
Ligjit per arsimin c lane ("Gazeta zyrtare e 
Rlvl-se nr.82/18), ligjit per ndryshimin dhe 
plotesimin e ligjit per arsimin e larte ( Gazeta 
Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021 ) nenit 
61 te Statutit te Universitetit "Nene Tereza" 
ne Shkup dhe nenei 37 nga Statuti i 
Fakulteitit te Shkencave Teknologj ike, 
Dekani Fakultetit te Shkencave 
Teknologjikc me date 06.12.2023 solli kete: 

VEND IM 
per shpalljcn c zgjcclhjeve per anetaret 
clhe kryetarin e kuvenclit studentor te 
Fakultetit te Shkeucave Teknologjike 

l .Shpallen zgjedhjet per zgjedhjen e 10 
(dhjete) anetareve edhe ate: 

- nga viti i pare 2 perfaqcsues; 

-nga viti i dyte 2 perfaqesucs; 

-nga viti i trete 3 perfaqesues; 

-nga viti i katcrt 3 perfaqesuesj- anetar te 
Kuvcndit studentor te Fakultetit dhe I (nje) 
Kryetar te Kuvcndit studentor te Fakultetit 
prane Fakultetit te Shkencave Teknologjike 
qe do te mbahen ne date 27.12.2023 ne 
mcsejtoren nr.BIT, Objekti B,Fakultetit te 
Shkcncavc Tcknologj ike. 

TCXII0Jl0lllK 11ay1<11 BO CJle)\IIHOT COCTal3: 

J\p11-ra Ca6p11y Xau1-1jaxa - 
npeTce,naTeJ 

- ,Uol(.M- re1-1Ta M11p30- '-lJICH 
- AnMHH. Jawap11- LJJ1e11 

2.Emcrohet komisioni zgjedhor per mbajtjen 
e zgjedhjeve per anetare te Kuvendit 
studentor te Fakultetit dhe per Kryetar te 
Kuvendit studcntor te Fakultetit prane 
Fakultetit te Shkencave te Teknologjike me 
pcrbcrjcn ne vijim: 

- Doc.Dr Arita Sabriu Haxhijaha-anetar 
- Doc.m-r. Genta Mirzo-anetar. 
-Almina Jashari(studente)- anetar 
-Teuta Selimi (sutdenel)- anetar 
-Arata Asani (studente)-anetare 
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- Teyra Cen11M11 -Yne1-1 
- Apra Acaun- YneH 

3.Ce aanonzcyaa 1136opttaTa KOMHCI1.Ja on 
YJleH 2 on osaa Onnyxa 1136op11Te 3a 
YJleIIOBH Ha {])aKyJITeTCKOTO CTy.n.eHTCKO 
cofipanae 11 3a npercenarcn 11a 
{])aKynTeTCKOTO cryneirrcko cofipanne na rH 
pean11311pa BO cornaCHOCT co 3aKOHOT 3a 
BHCOKOTO ofipaaonaune (,f CTaTyrOT Ha 
Y1-nmep311TeTOT .Jvlajxa Tepesa" BO Cxonje, 

4.Onaa onnyxara nneryaa no cnna co .n.cHOT 
Ha nonecyaau.ero. 

Ll,OCTaBCIIO no: YJJellOBHTe Ha KOMHCHjaTa, O)])lCJJe,111e 

3a cTy,neHTCKH npauian,a 11 apxana. 

3.Komisioni zgjcdhor i pikes 2 tc kctij 
Vendimi obligohet qe zgjedhjet per anetar 
tc Kuvendit studentor tc Fakultetit dhe per 
kryetar te Kuvendit studentor te Fakultetit 
t'i realizoje ne pajtueshrneri me Ligjin per 
arsimin e larte dhe Statutin e Universitetit 
"Nene'Fereza" ne Shkup. 

4.Ky vendim hyn ne fuqi qc nga dita c 
sjelljes. 

.Dorezuar deri tek: anetaret e komisionit, sherbimi per 
ceshtje studentore dhe arkivi. 
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